2026 年 2 月 20 日

北九州環境ビジネス推進会会員及び特別会員 各位

北九州環境ビジネス推進会 当番幹事

（(株)高田工業所 松本）

北九州環境ビジネス推進会 3 月例会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

北九州環境ビジネス推進会３月例会のご案内を申し上げます。3 月例会は、マルソー産業株式会社様の見学

です。 以下のとおり開催いたしますので、多数ご参加いただきます様お願い申し上げます。

敬具

                                記

１． 内 容 ：  マルソー産業株式会社 見学

          （北九州市門司区新門司 3 丁目 60-2）

クリーニング店で使用されるプラスチックハンガーを多種多様製造し、日本国内のトップメーカーとして

事業を展開しています。再生プラスチックの活用、ハンガーの減量化や廃棄物削減などのあらゆる取組み

を通じて、循環型社会の実現に向けて取り組んでおり、2018 年には「北九州市環境にやさしい事業所」に

認定されました。今回は、それらの取り組みなどについてご紹介させていただきます。

２． 日 時 ：令和 8 年 3 月 18 日（水） 13 時 20 分 ～ 16 時 30 分

３． スケジュール

13：20       小倉駅新幹線口バス駐車場 集合 バス乗車

13：30       バス出発

14：10       マルソー産業株式会社 到着

14：15～15：25  会社紹介、工場概要説明および見学、質疑応答

15：25～15：45  KICS 事務局からの連絡等 （次回の日程連絡、名刺交換、その他）

15：50       工場出発

16：30       小倉駅新幹線口バス駐車場 到着 解散

４． 出欠の申込み

3 月 4 日（水）までに、下記ＵＲＬ、もしくはＱＲコードから必要事項をご入力のうえ、お申し込みください。

https://ttzk.graffer.jp/city-kitakyushu/smart-apply/surveys/2941847334966280672

KICS 事務局（北九州市環境局グリーン成長推進部サーキュラーエコノミー支援課内）

担当：中川 崇（Tel：093-582-2630 E-mail：takashi_nakagawa01@city.kitakyushu.lg.jp）

注１） 参加人数は最大 20 名（先着順）。人数超過の際は調整させていただきます。

注２） 現地に直接向かわれる方は申込時にお申し出ください。（4 台まで確保いたします）

以上

3 月 5 日(木)以降に変更等がございましたら

（株）高田工業所 松本 まで連絡お願いします。

TEL：070-7660-8731  E-mail: matsumoto-m@takada.co.jp

https://ttzk.graffer.jp/city-kitakyushu/smart-apply/surveys/2941847334966280672
mailto:takashi_nakagawa01@city.kitakyushu.lg.jp
mailto:matsumoto-m@takada.co.jp